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Święta Wielkiej NocyŚwięta Wielkiej Nocy
ukazują nam swą wyjątkowość.ukazują nam swą wyjątkowość.

Śmierć, strata i niejednokrotnie towarzysząca im rozpacz,  Śmierć, strata i niejednokrotnie towarzysząca im rozpacz,  
zdawać by się mogło – koniec, są jednocześnie początkiem.zdawać by się mogło – koniec, są jednocześnie początkiem.
Na naszych oczach rozgrywa się niepojęte i nieodgadnione.Na naszych oczach rozgrywa się niepojęte i nieodgadnione.

Na te święta życzymy Państwu, aby odeszło wszystko to co złe,  Na te święta życzymy Państwu, aby odeszło wszystko to co złe,  
co przynosi ból, cierpienie, poczucie zagrożenia, osamotnienia i …..strachu.co przynosi ból, cierpienie, poczucie zagrożenia, osamotnienia i …..strachu.

Niech wiosna, która nastała w przyrodzie  Niech wiosna, która nastała w przyrodzie  
będzie również wiosną w naszych sercach,będzie również wiosną w naszych sercach,

niech zbudzi w nich zrozumienie, cierpliwość  niech zbudzi w nich zrozumienie, cierpliwość  
i współczucie dla drugiego człowieka.i współczucie dla drugiego człowieka.

W tych trudnych, przepełnionych samotnością czasach,W tych trudnych, przepełnionych samotnością czasach,
życzymy Państwu dużo zdrowia, niegasnącej nadziei i hartu ducha.życzymy Państwu dużo zdrowia, niegasnącej nadziei i hartu ducha.

Ogromu siły i niesłabnącej wiary człowieka w człowieka.Ogromu siły i niesłabnącej wiary człowieka w człowieka.
Odpowiedzialności za siebie i innych. Refleksji. Pokory.  Odpowiedzialności za siebie i innych. Refleksji. Pokory.  

Powrotu do najcenniejszych wartości,Powrotu do najcenniejszych wartości,
o których przypomina nam cud Zmartwychwstania.o których przypomina nam cud Zmartwychwstania.

Wesołych Świąt!Wesołych Świąt!

Przewodniczący  
Rady Gminy Ustka 
Wacław Laskowski

Wójt  
Gminy Ustka

Anna Sobczuk - Jodłowska
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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W Państwa ręce trafia 
pierwszy w tym 
roku, wiosenny nu- 

mer „Wieści…”. Jak zwykle, znaj-
dą w nim Państwo informacje 
o najważniejszych i najciekaw-
szych wydarzeniach ostatnich 
tygodni w naszej Małej Ojczyź-
nie. 
W tych dniach mija rok odkąd 
cały świat, w tym i Polska, wal-
czy z pandemią koronawiru-
sa. Od roku w poszczególnych 
wydaniach „Wieści…” mogą 
Państwo przeczytać o tym, jak 
bardzo zmienia się nasza rzeczy-
wistość, jak jest ona trudna, jak 
bardzo ogranicza i zmienia nasze 
życie. Ale również informujemy 
Czytelników o tym, jak można 
uchronić zdrowie swoje i swo-
ich bliskich. Tym razem piszemy 
również o nadziei, o szczepie-
niach, na które osoby niepełno-
sprawne i niesamodzielne mogą 
dojechać dzięki specjalnemu 
gminnemu transportowi. 
Koronawirus, choć zakłócił 
nasze normalne życie, nie po-
wstrzymał dobrych i potrzeb-
nych zmian w naszej gminie. 
Dlatego piszemy o kilometrach 
nowych dróg, które już są, lub 
niebawem będą przebudowywa-
ne, o pozyskanych środkach ze-
wnętrznych z budżetu państwa 
i uni europejskiej na inwesty-
cje, o pieniądzach, które mogą 
zdobyć mieszkańcy, by zadbać  

o dobry stan powietrza.
Na naszych łamach znajdą Pań-
stwo również informacje o suk-
cesach, które odniosła gmina 
jako całość, ale także poszcze-
gólni jej mieszkańcy. Piszemy  
o naszych małych radościach  
i dużych planach. 
Zapraszam Państwa do lektury.
Na koniec życzę, by czas zbliża-
jących się świąt Wielkiej Nocy 
był dla nas wszystkich czasem 
nadziei, radości i ulgi. Byśmy 
mogli się nim cieszyć razem  
i z optymizmem patrzeć w przy-
szłość. Wszystkiego dobrego  
i wiele zdrowia życzę wszystkim 
mieszkańcom i przyjaciołom 
gminy Ustka.

 Anna Sobczuk-Jodłowska,  
Wójt Gminy Ustka

Transport na szczepienie
Od kilku miesięcy trwa akcja 
szczepień przeciwko wiruso-
wi SARS-Cov-2. Co ważne, 
nie obowiązuje żadna forma 
rejonizacji. Pacjent sam więc 
wybiera miejsce szczepienia. 
Dlatego też mieszkańcy gminy 
Ustka mogą rejestrować się w 
przychodniach dowolnie przez 
siebie wybranych, które są 
zgłoszone jako punkty szcze-
pień.

Jednocześnie gmina Ustka orga-
nizuje transport osobom mają-
cym trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktów szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-
-CoV-2, w tym osób niepełno-
sprawnych oraz samotnym nie-
posiadającym rodziny. 
Osoby uprawnione do dowo-
zu do punktu szczepień zlo-
kalizowanego w Ustce przy ul. 
Kopernika 18 to: osoby niepeł-
nosprawne, czyli posiadające 

aktualne orzeczenie o niepełno-
sprawności w stopniu znacznym 
o kodzie R lub N lub odpowied-
nio I grupę, a także osoby mają-
ce obiektywne i niemożliwe do 
przezwyciężenia we własnym 
zakresie trudności w samodziel-
nym dotarciu do najbliższego 
miejsca zamieszkania punktu 
szczepień. 
Zapotrzebowanie na transport 
należy zgłaszać w Urzędzie 
Gminy Ustka pod numerami 
telefonu 59 815 24 55 lub 59  
815 24 00 z wyprzedzeniem 
umożliwiającym zweryfikowa-
nie zgłoszenia oraz wystawie- 
nie zlecenia na transport sani-
tarny. 
Aktualne informacje na temat 
zasad i przebiegu Narodowego 
Programu Szczepień znajdują 
się na stronie https://www.gov.
pl/web/szczepimysie oraz pod 
numerem bezpłatnej infolinii 
989.

Trzeba się spisać
Od 1 kwietnia do 30 września 
Główny Urząd Statystyczny 
przeprowadza Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Miesz-
kań 2021. Spis jest obowiąz-
kowy i dotyczy mieszkańców 
Polski, zarówno Polaków, 
jak i cudzoziemców, a także 
stałych mieszkańców Polski 
przebywających w czasie spisu 
za granicą.

Obowiązkową metodą jest sa-
mospis internetowy. Aby go do-
konać, należy wejść na stronę 
GUS spis.gov.pl i tam wypełnić 
formularz spisowy. Można też 
odwiedzić urząd gminy, gdzie 
przygotowane jest specjalne sta-
nowisko, przy którym można 
dokonać samospisu. Można też 
spisać się podczas rozmowy te-
lefonicznej pod numerem 22 279 
99 99.

Jeśli nie spiszemy się w żaden z 
powyższych sposobów, skontak-
tuje się z nami rachmistrz tele-
fonicznie lub bezpośrednio, aby 
przeprowadzić spis. Zgodnie z 
ustawą o narodowym spisie, nie 
można odmówić mu przekaza-
nia danych. Co ważne, udział w 
spisie jest obowiązkowy. Odmo-
wa udziału w spisie powszech-
nym grozi karą grzywny.
Dane przekazane podczas spisu 

są bezpiecznie przechowywane 
w Głównym Urzędzie Staty-
stycznym, ponieważ chroni je 
tajemnica statystyczna. Dane 
jednostkowe zbierane i groma-
dzone w badaniach przeprowa-
dzanych w ramach statystyki 
publicznej są poufne i podlegają 
szczególnej ochronie. Pracow-
nicy statystyki publicznej są 
zobowiązani do przestrzegania 
tajemnicy statystycznej.

Kazimierz Kostka  
-wyrzeźbione słowem wspomnienie
Świat gminny, powiatowy i 
pomorski 15 marca obiegła 
wyjątkowo smutna wiadomość. 
Zmarł Kazimierz Kostka, 
wybitna osobowość w rodzinie 
twórców i animatorów kultury. 
Od jakiegoś czasu liczyliśmy 
się, wiedząc o kłopotach   
zdrowotnych Kazimierza,  
z najgorszym scenariuszem. 
Śp. Kazimierz był postacią 
ze wszech miar niezwykłą, 
wyjątkową i charyzmatyczną. 
Na taką ocenę zasłużył sobie 
poprzez prawie 60 letnie wielo-
kierunkowe działania w sferze 
upowszechniania kultury.

Jego pasją życiową było rze-
źbiarstwo. Najchętniej tworzył w 
drewnie, kamieniu, rogu i bursz-
tynie. Warto w skrócie przypo-
mnieć najważniejsze artystyczne 
dokonania rzeźbiarza z Wodni-
cy. Otóż w 1999 r. jego „Kapela 
kaszubska” złożona z szesnastu 
rzeźb znalazła się na ołtarzu w 
Sopocie podczas wizyty papieża 
Jana Pawła II. Obecnie prezen-
towana jest na terenie Sanktu-
arium Matki Bożej Brzemiennej 
w Gdańsku Matemblewie. 
Ważne miejsce w twórczości ar-
tysty zajmowała tematyka reli-
gijna. Systematycznie brał udział 
w przeglądach sztuki ludowej 
organizowanych przez Muzeum 
Pomorza Środkowego w Słupsku. 
Swoje prace prezentował w kon-
kursach i na wystawach w kraju i 
za granicą. W 2001 r. brał udział 
w festiwalu folklorystycznym w 
Portugalii. 

Tworzył także m.in. w 2006 r. 
w Belgii i w 2007 r. na Sycylii w 
miejscowości Vita. Zdobywał 
liczne nagrody i wyróżnienia. In-
formacje o jego pracy artystycz-
nej ukazywały się w prasie i tele-
wizji. Nakręcono dwa filmy z jego 
udziałem: pt. „Kazimierza Kostki 
rozmowy z diabłem” i „Dwa ołta-
rze i dwie pielgrzymki”. Napisano 
także dwie prace magisterskie na 
temat jego twórczości. Rzeźby 
Kazimierza Kostki znajdują się 
głównie w Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku, w zbio-
rach muzeów w Toruniu, Pozna-
niu, Warszawie, Bydgoszczy oraz 
w licznych kościołach, a także w 
zbiorach prywatnych w kraju i 
za granicą. Jego prace oglądać 

można także w galerii stałej przy 
świetlicy wiejskiej w Wodnicy. 
Wystawy czasowe organizo-
wane są także w Galerii Sztuki 
Ludowej Powiatu Słupskiego w 
Starostwie Powiatowym w Słup-
sku. Po sobie Kazimierz Kostka 
zostawił setki prac, z których po-
kaźna ilość znajduje się w słyn-
nej stodole w Wodnicy, miejscu 
jego artystycznych działań. W 
ostatnim czasie odwiedzaliśmy 
śp. Kazimierza przed świętami 
Bożego Narodzenia i jeszcze 
kilka tygodni po nich. Mieliśmy 
świadomość i wiedzę o złym sta-
nie jego zdrowia.
 Kazimierz Kostka nie chciał roz-
mawiać o stanie swojego zdro-
wia. Jego pasją i tematem numer 

podczas rozmów była kultura 
w jej różnych formach i odcie-
niach.  Godzinami mógł opo-
wiadać o swoich artystycznych 
inspiracjach i wyborach. Był 
wyjątkowo ciekawym rozmów-
cą, niebanalnym i rzadko już 
spotykanym pasjonatem kultury, 
a zwłaszcza swojego ukochanego 
rzeźbiarstwa. Kazimierz Kostka 
pozostawił po sobie nie tylko 
spuściznę materialną w postaci 
setek prac, ale także to co już jest 
coraz rzadziej spotykane, czyli 
rys człowieczeństwa. Kochany 
Kaziu. 
Wszystkim nam będzie bardzo 
brakować rozmów z Tobą o kul-
turze i szeroko rozumianym ży-
ciu. Cześć Twojej pamięci!

Urząd Gminy Ustka tworzy In-
westycyjny Program Gospodar-
czy Gminy Ustka na lata 2021-
2030. Każdy mieszkaniec gminy 
ma możliwość zgłoszenia waż-
nej dla niego inwestycji. Takiej, 
dzięki której będzie żyło mu się 
lepiej i wygodniej. Może to być 
na przykład nowe oświetlenie, 
chodnik, boisko, wiata i wiele 
innych potrzebnych mieszkań-
com ulepszeń infrastruktural-

nych. Inwestycje mogą dotyczyć 
zarówno zadań własnych gmi-
ny, ale także innych jednostek 
organizacyjnych (na przykład 
zadania dotyczące dróg powia-
towych). 
Swoje propozycje zgłaszać moż-
na do końca kwietnia za po-
średnictwem sołtysów i radnych 
oraz mailowo na adres: e.kocha-
nowska@ustka.ug.gov.pl oraz 
urzad@ustka.ug.gov.pl.

Zgłoś
inwestycję

Zwolnieni z koncesji
Podczas lutowej sesji radni 
zdecydowali, że przedsiębiorcy 
prowadzący lokale gastrono-
miczne nie będą musieli płacić 
całej opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż alkoholu.

Rada Gminy Ustka podjęła 
uchwałę w sprawie zwolnienia 
z opłaty, przedłużenia terminu 
płatności opłaty i zwrotu części 

opłaty pobranej za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży 
należnej w tym roku.
Zgodnie z uchwałą przedsię-
biorcy  nie będą musieli płacić 
drugiej raty opłaty koncesyjnej. 
Natomiast trzecią ratę będą mo-
gli zapłacić później niż w po-
przednich latach, bo do końca 

października. Ponadto uchwała 
umożliwia też zwrot jednej trze-
ciej opłaty rocznej tym przedsię-
biorcom prowadzącym punkty 
sprzedaży na terenie gminy, któ-
rzy do końca stycznia zapłacili 
koncesję za cały rok.
Warunkiem zwrotu jest złożenie 
do końca października wnio-
sku, który jest załącznikiem do 
uchwały.

Treść uchwały dostępna jest na 
stronie bip.ustka.ug.gov.pl w za-
kładce: prawo lokalne.
Wniosek o zwrot pobrać można 
ze strony www.ustka.ug.gov.pl 
w zakładce: jak załatwić sprawę 
- Referat Organizacyjny i Spraw 
Obywatelskich lub w Urzędzie 
Gminy Ustka.
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Urodziny gminy
W tym roku gmina Ustka  
świętuje 45. rocznicę istnienia. 
1 lipca 1976 roku weszło  
w życie rozporządzenie w 
sprawie połączenia, zniesie-
nia, utworzenia granic i nazw 
gmin oraz ustalenia siedzib 
gminnych organów władzy w 
ówczesnych województwach: 
białostockim, ciechanowskim, 
elbląskim, kieleckim, słup-
skim, suwalskim i tarnowskim. 
Na mocy tego dokumentu 
utworzona została gmina 
Ustka z siedzibą w Ustce, a w 
jej skład weszły obszary gmin 
Duninowo i Objazda oraz 
część gminy Bruskowo Wiel-
kie: sołectwa Charnowo  
i Niestkowo.

W ramach obchodów jubile-
uszowych, na 1 lipca planowana 
jest uroczysta sesja Rady Gminy 
Ustka, podczas której zostaną 
wręczone odznaki Honorowego 
Obywatela Gminy Ustka. Ty-
tuł ten przyznawany jest oso-
bom wyjątkowym, zasłużonym 

dla rozwoju gminy na różnych 
płaszczyznach. 
Od 1999 roku odznaczenie 
Gminy Ustka otrzymało osiem 
osób: ojciec święty Jan Paweł 
II, Tomasz Wszółkowski, Zorza 
Sędzicka, Henryka Kołaczyńska, 
Jan Leśny, Janina Wasielewska, 
Zoran Stojcev oraz ks. Jerzy Wy-
rzykowski. 
Kto w tym roku otrzyma tytuł 
honorowego obywatela gminy? 

Zadecydować o tym mogą rów-
nież mieszkańcy. 
Zgłoszenia propozycji wraz z 
ich uzasadnieniem przyjmuje 
wójt Anna Sobczuk-Jodłowska 
- mailowo, listownie lub za po-
średnictwem mediów społecz-
nościowych.  
Jesteśmy też otwarci na propo-
zycje uhonorowania statuetkami 
za osiągnięcia w różnych dzie-
dzinach życia.   

Gmina wśród najlepszych
Gmina Ustka po raz kolejny 
znalazła się wśród dziesięciu 
najlepszych gmin wiejskich 
w Ogólnopolskim Rankin-
gu Gmin i Powiatów 2020 
prowadzonym przez Związek 
Powiatów Polskich.

Tym razem gmina Ustka upla-
sowała się na siódmej lokacie ex 
aequo z gminą Borzęcin. Udział 
w rankingu jest dobrowolny,  
a punkty przyznawane są za 
działania proinwestycyjne, roz-
wiązania poprawiające jakość 
obsługi mieszkańca oraz funk-
cjonowania jednostki samo-
rządu terytorialnego, rozwój 
społeczeństwa informacyjnego 
oraz obywatelskiego, promocję 
rozwiązań z zakresu ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej, 
wspieranie działań na rzecz  
gospodarki rynkowej, promo- 
cję rozwiązań ekoenerge-
tycznych i proekologicznych,  
współpracę krajową i międzyna-
rodową oraz działania promo-
cyjne.

Gmina Ustka w rankingu bierze 
udział od 2013 roku, wielokrot-
nie zdobywając tytuł laureata. 
W 2018 roku zajęła szóste miej-
sce oraz otrzymała tytuł Super 
Gmina za najwyższy procento-
wy udział kategorii, natomiast 
w roku 2019 uplasowała się na 
miejscu ósmym. Wręczenie na-
gród odbywa się w Ossie koło 
Warszawy.

Miliony dla Przewłoki

35 milionów złotych otrzymał 
region słupski na kolejne inwe-
stycje z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych,  
z czego gminie przypadło  
4 mln złotych.
Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych to program wsparcia 
inwestycji w małych ojczyznach. 
Pieniądze przekazane przez rząd 
można wykorzystać na inwesty-
cje szczególnie bliskie ludziom 
– takie jak budowa żłobków, 

przedszkoli, szkół czy dróg.
Podczas ubiegłorocznych waka-
cji region słupski otrzymał już 
32 miliony złotych z rządowego 
funduszu. Gmina otrzymane 
pieniądze  wykorzystała między 
innymi na rozbudowę Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich o do-
datkowe pomieszczenie (zago-
spodarowanie strychu).  Gmina 
Ustka w ramach drugiej tury 
programu otrzymała cztery mi-
liony złotych na przebudowę 

dróg gminnych w Przewłoce. 
Za te pieniądze wykończone 
docelowo będą ulice: Brzechwy, 
Dąbrowskiej, Długosza, Fredry, 
Herberta, Hłaski, Kasprowicza, 
Konarskiego, Konopnickiej, 
Lema, Nałkowskiej, Orzeszko-
wej, Osieckiej, Prusa i Szym-
borskiej. Drogi będą ciągami 
pieszo-jezdnymi wykonanymi 
z polbruku. Realizacja inwesty-
cji potrwa do końca przyszłego 
roku.

Sesja o pieniądzach
i sprawach społecznych 
Podczas lutowej sesji gminni 
radni podjęli wiele decyzji 
dotyczących przedsiębiorców, 
współpracy gminy z innymi 
samorządami oraz o likwidacji 
szkoły.

Radni przyjęli zmiany w budże-
cie oraz w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej gminy, przyjęłi 
nowe zasady ustalania diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbo-
wych przysługujących sołtysom. 
Zdecydowali też o zwolnieniu 
z opłaty, przedłużeniu terminu 
płatności i zwrocie części opłaty 
koncesyjnej za sprzedaż alko-
holu na terenie gminy przedsię-
biorcom z branży gastronomicz-
nej.
Radni zgodzili się także na za-
warcie umowy o partnerstwie 
oraz wspólnej realizacji z gmi-
nami: Słupsk, Kobylnica, Kę- 
pice i Ustka projektu pn. „Pod-
noszenie jakości edukacji przed-
szkolnej na obszarach wiejskich 
w gm. Słupsk, Kobylnica, Kępice 
i Ustka”. 
Zagłosowali również za zawar-
ciem porozumienia z miastem 
Słupsk, powiatem słupskim, 
miastem Ustka, gminami Słupsk, 
Kobylnica, Damnica i Dębnica 
Kaszubska w sprawie wspólne-
go opracowania i finansowania 
Strategii Rozwoju Miejskiego 
Obszaru Funkcjonowania Mia-

sta Słupska na lata 2021-2030, 
wyrazili też wolę współpracy 
partnerskiej pomiędzy gminą 
Ustka z gminą Lubawka leżącą 
na południu województwa dol-
nośląskiego, tuż przy granicy z 
Czechami.
Ponadto radni zdecydowali też o 
likwidacji od września tego roku 
Szkoły Podstawowej w Wytow-
nie.
Wszystkie uchwały i informa-
cje dotyczące obrad radnych 
dostępne są na stronie interne-

towej BIP Urzędu Gminy Ustka 
w zakładce – Działalność Rady 
Gminy.

Strategia dla rolnictwa
Zakończyły się konsultacje 
społeczne nad projektem Pla-
nu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej (WPR) na 
lata 2023-2027. To ważne dla 
wspólnej polityki rolnej dla 
całej Unii Europejskiej. 

Plan ma poprawić rentowność i 
dochody gospodarstw rolnych, 
zapewnić realizację polityki w 
zakresie ochrony środowiska 
i klimatu, a także umożliwić 

zrównoważony rozwój obszarów 
wiejskich. Ponadto ma wspierać 
wiedzę, innowację i cyfryzację w 
rolnictwie i na obszarach wiej-
skich.
Celem Wspólnej Polityki Rolnej 
będzie wspieranie dochodów go-
spodarstw rolnych i ich odpor-
ności w całej Unii Europejskiej w 
celu zwiększenia bezpieczeństwa 
żywnościowego,
zwiększenie zorientowania na 
rynek i konkurencyjności, w 

tym większe ukierunkowanie na 
badania naukowe, technologię 
i cyfryzację oraz poprawa pozy-
cji rolników w łańcuchu warto-
ści. 
Dodatkowo program ma umoż-
liwić łagodzenie zmian klima-
tu i przystosowywania się do 
niej, a także do zrównoważonej 
produkcji energii, wspieranie 
zrównoważonego rozwoju i wy-
dajnego gospodarowania zaso-
bami naturalnymi, takimi jak 

woda, gleba i powietrze, a także 
przyczynianie się do ochrony 
różnorodności biologicznej, 
wzmacnianie usług ekosyste-
mowych oraz ochrona siedlisk 
i krajobrazu. WPR ma ułatwić 
przyciąganie młodych rolników 
i ułatwianie rozwoju działalno-
ści gospodarczej na obszarach 
wiejskich,
promowanie zatrudnienia, 
wzrostu, i rozwoju lokalnego 
na obszarach wiejskich, w tym 

biogospodarki i zrównoważo-
nego leśnictwa. Konsekwencją 
przyjęcia planu ma być również 
poprawa reakcji rolnictwa UE 
na potrzeby społeczne dotyczą-
ce żywności i zdrowia, w tym 
bezpiecznej, bogatej w składniki 
odżywcze i zrównoważonej żyw- 
ności, jak też dobrostanu zwie-
rząt. 
Dodatkowym celem ma być mo-
dernizacja sektora rolniczego 
poprzez wspieranie i dzielenie 

się wiedzą, innowacjami i cyfry-
zacją w rolnictwie i na obszarach 
wiejskich oraz zachęcanie do ich 
wykorzystywania.
Wspólna polityka rolna ma być 
bardziej dostosowana do sytu-
acji danego państwa członkow-
skiego.

Więcej na temat Strategii dowie-
cie się Państwo na stronie in-
ternetowej: https://www.gov.pl/
web/wprpo2020.
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Nagrody za kreatywność
Centrum Kultury Gminy Ust-
ka zorganizowało konkursy, 
których celem było zachowa-
nie zasady zero waste. Konkur-
sy zostały zgłoszone w trzech 
kategoriach i polegały na wy-
konaniu: karmnika, torby oraz 
przedmiotu według indywidu-
alnego pomysłu. Celem tych 
konkursów było rozwijanie 
kreatywności, zainteresowań, 
wrażliwości i wyobraźni arty-
stycznej dzieci. W konkursach 
główną rolę odgrywało uwraż-
liwienie uczniów na odbiór 
środowiska naturalnego w za-
kresie estetycznym i ekologicz-
nym. 
Laureatami konkursu zostali 
między innymi uczniowie dru-
giej klasy SP w Objeździe. 
Szymon Maksymiuk otrzymał 

jedną nagrodę za najbardziej 
kreatywny pomysł i wykona-
nie karmnika, a kolejną za in-
dywidualny pomysł, a Seweryn 
Dziemdok nagrodzony został 
za wykonanie torby. Zarówno 
Szymon, jak i Seweryn byli 
najmłodszymi uczestnikami w 
swoich kategoriach.
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Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Nauka przez zabawę
Uczniów powracających po fe-
riach do Szkoły Podstawowej 
im. Ziemi Usteckiej w Char-
nowie, po ponad dwumiesięcz-
nej nieobecności, przywitały 
odświeżone ściany korytarzy, 
wyremontowana świetlica, a 
trzecioklasistów odnowiona 
sala lekcyjna. Jednak najwięcej 
radości sprawił śnieg zalegają-
cy na roztaczających się wokół 
szkoły pagórkach. Wspólne za-
bawy, to chyba to, na co dzieci 
czekały najbardziej.

Długi czas odosobnienia 
sprawił, że uczniowie chęt-
nie uczestniczą we wspólnych 
grach, zabawach i nauce. Szko-
ła ma do zaoferowania wiele 
pomocy dydaktycznych, mię-
dzy innymi magiczny dywan, 
tablice interaktywne, pod-
łogowe gry planszowe, duże 
miękkie klocki konstrukcyjne. 
Nauczyciele wykorzystując je 
podczas zajęć, sprawiają, że 
lekcje stają się ciekawsze, a 
uczniowie radośniejsi.

Roboty w szkole
Szkoła Podstawowa im. Ziemi 
Usteckiej w Charnowie oferuje 
swoim uczniom zajęcia z robo-
tyki. Kreatywność na zajęciach 
pomaga uczniom rozwijać 
umiejętności krytycznego my-
ślenia i współpracy, których 
potrzebują, aby w przyszłości 
odnosić sukcesy. Swoją przy-
godę z technologią rozpoczy-
nają pierwszoklasiści, którzy 
poznają język programowania 

Scratch oraz zaprzyjaźniają się 
z robotem Photonem, którego 
same programują za pomocą 
prostego, dostosowanego do 
ich wieku i umiejętności języka 
obrazkowego. Uczniowie klasy 
trzeciej wchodzą już na wyższy 
poziom, konstruując roboty z 
klocków Lego. Wykorzystując 
Lego Mindstorms, samodziel-
nie projektują autorskie roboty 
wykonujące określone zadania.

Uczniowie po pasowaniu
Pierwszoklasiści zostali pa-
sowani na uczniów. Dzieci 
przygotowywały się do niej od 
początku roku szkolnego pod 
okiem wychowawczyni Alek-
sandry Koszady. Uczyły się 
wierszy, piosenek i ćwiczyły 
podczas prób. Jednak epidemia 
koronowirusa sprawiła, że świę-
to mogło się odbyć dopiero po 
feriach zimowych, a do tego bez 

udziału dużej widowni. Najważ-
niejszym momentem uroczy-
stości było złożenie przez dzieci 
uroczystego ślubowania oraz 
pasowanie, którego dokonała 
pełniąca funkcję dyrektora Mał-
gorzata Makuch. W ten sposób 
pierwszoklasiści zostali oficjal-
nie włączeni do grona Uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Ziemi 
Usteckiej w Charnowie.

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Remont poddasza
W Szkole Podstawowej w Za-
leskich trwają prace remon-
towe, których celem jest ada-
ptacja poddasza na potrzeby 
uczniów i nauczycieli. Zgodnie 
z planami do 20 lipca mają tam 
powstać pomieszczenia bi-
blioteczne, świetlica, klasa do 
zajęć artystycznych, archiwum 
oraz toaleta. Wymianie ulegnie 
instalacja elektryczna oraz zo-
staną zamontowane urządzenie 
sanitarne. Koszt przedsięwzię-
cia to również przystosowanie 
klatki schodowej prowadzącej 
na strych, w tym zdemonto-
wanie schodów drewnianych 
i zbudowanie betonowych. 
Koszt inwestycji to blisko 200 
tysięcy złotych. 
Pod koniec ubiegłego roku w 
szkole założono nową instala-

cję grzewczą z kotłem na gaz. 
Koszt tej inwestycji to 180 ty-
sięcy złotych. W najbliższym 
czasie szkoła planuje również 
naprawę solarów.
Dzięki inwestycjom poprawią 
się warunki lokalowe placów-
ki, a uczniowie zyskają więcej 
miejsca do nauki i zabawy. Na-
stępnym planowanym krokiem 
jest wybudowanie przedszkola 
całodziennego dla zachodniej 
części Gminy.

Dzieci dla seniorów
Inaczej niż w poprzednich la-
tach przedszkolaki ze Szkoły 
podstawowej w Objeździe świę-
towały Dzień Babci i Dziad-
ka. We wszystkich oddziałach 
przedszkolnych odbyły się uro-

czystości dla seniorów. 
Pomimo tego, że w tym roku 
zabrakło na widowni babć  
i dziadków, dzieci pięknie za-
prezentowały się w wierszach i 
piosenkach. 

Dzień patrona
W Szkole Podstawowej w Ob-
jeździe odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Patrona Szkoły – 
Ludzi Morza. Najmłodsze dzieci 
wraz z wychowawcami przygo-
towały żeglarsko-marynarski 
repertuar muzyczny okraszony 

barwną i ekspresyjną choreogra-
fią. W wydarzeniu wzięły udział 
przedszkolaki i uczniowie klas 
I–III. Dzieci przygotowywali 
nauczyciele, ale również rodzi-
ce, którzy przygotowywali stroje 
oraz morskie babeczki.

Zdolni  
z Objazdy
Kilkoro uczniów ze Szko-
ły Podstawowej w Objeździe 
wzięło udział konkursie wie-
dzy Pomorska Liga Zadaniowa 
Zdolni z Pomorza. Największy 
sukces osiągnęła Hania Cheda, 
uczennica klasy 7 a, która jest 
laureatką etapu powiatowego 
konkursu w kategorii przed-
mioty rozwijające kompeten-
cje społeczne.
Teraz Hania weźmie udział w 
etapie wojewódzkim konkur-
su.

Nagrodzeni w konkursach
W konkursie „Siostro, bracie 
– jak się macie?”, który zorga-
nizowała Pedagogiczna Biblio-
teka Wojewódzka w Słupsku, 
mogli wziąć udział uczniowie 
wszystkich szkół z wojewódz-
twa pomorskiego. 
Tematem tegorocznej akcji na-
wiązywał do zeszłorocznego 
cyklu „Siostro, bracie – zostań 
w chacie”, których celem było 
sprowokowanie u dzieci i mło-
dzieży uśmiechu oraz chęci za-
bawy w okresie epidemii.
Tegoroczna akcja odbyła się 
na przełomie stycznia i lutego 
2021 roku. Liczba uczniów, 
którzy przystąpili do trzech 
konkursów, wyniosła ponad 

500. Autorzy prac plastycznych 
i fotograficznych wykazali się 
bardzo dużą wrażliwością, 
kreatywnością i wyobraźnią. 
Uczniowie zachwycili wybo-
rem różnorodnych technik 
plastycznych i oryginalnością 
wielu prac. 
Wyróżnienia w konkursie zdo-
byli uczniowie SZ w Objeździe: 
Adrianna Basiak, Przemek 
Fostacz, Nadia Jóźwik z kla-
sy pierwszej, a także Szymon 
Maksymiuk i Dominik Sawicki 
z klasy drugiej.
Wyróżnienie w konkursie fo-
tograficznym „ Moja ulubiona 
postać z książki” otrzymał Da-
wid Krupiński z klasy szóstej.

Pierwszaki dokarmiają ptaki 
Zimowy okres nie jest najła-
skawszy dla ptaków żyjących w 
Polsce. Część z nich już jesienią 
wylatuje w cieplejsze rejony, ale 
wiele gatunków zimuje u nas. 
Niedobór pokarmów, niskie 
temperatury, duża wilgotność 
czy pokryta śniegiem ziemia 
sprawiają, że ptaki zimowe czę-
sto potrzebują naszej pomocy, 
aby przetrwać. 
Dokarmianie ptaków zimo-
wych powinno odbywać się 
stopniowo, tak aby ptaki mia-
ły czas na przystosowanie 
się i znalezienie miejsc z po-
karmem. Rozpoczynając do-
karmianie ptaków zaleca się 
podawanie mniejszych ilości 
pokarmu. Ptaki muszą dopiero 
odkryć i zapoznać się z nowym 
miejscem dokarmiania, więc 

początkowo karmnik może nie 
być zbyt często używany, a zbyt 
duże ilości karmy mogą się po 
prostu zepsuć.
W karmniku powinien znajdo-
wać się pokarm podstawowy. 
Najczęściej składa się on z mie-
szanki ziaren i zbóż – nasion 
słonecznika, pszenicy, dyni, 
orzechów czy nasion konopi. 
Od czasu do czasu można do 
karmnika dosypywać uzupeł-
niające karmy – ziarna, orze-
chy, owoce. Przysmakiem dla 
wielu gatunków ptaków są 
ziarna zalane tłuszczem, tzw. 
kule tłuszczowe lub dzwonki.
Uczniowie klasy I wspólnie z 
rodzicami przygotowali kar-
mniki, wyczyścili te, które mają 
już od dłuższego czasu, a także 
przygotowały nowe.
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Walczymy ze smogiem
Powietrze w gminie Ustka może 
być bardziej czyste. W życie 
wchodzi uchwała antysmogo-
wa oraz Program Ochrony Po-
wietrza przyjęte przez Sejmik 
Województwa Pomorskiego. W 
ramach programu mieszkańcy 
będą mogli starać się na dofi-
nansowanie do wymiany nieeko-
logicznych pieców.
Program Ochrony Powietrza na-
kładają na gminę wiele nowych 
zadań i obowiązków. To przede 
wszystkim wymiana pieców, ale 
również edukacja ekologiczna, 
inwentaryzacja źródeł niskiej 
emisji, opracowanie i przyję-
cie harmonogramu wdrażania 
uchwał antysmogowych oraz 
stworzenie systemu wspiera-
jącego mieszkańców. Program 
realizowany będzie do końca 
września 2023 roku. Uchwałą 
Gminy o dotacjach przyjęta zo-
stała na sesji marcowej. W tym 
czasie na terenie gminy powinno 
się wymieniać po około 100 pie-

ców, tak zwanych „kopciuchów”, 
rocznie. Aby jednak dowiedzieć 
się, ile rzeczywiście pieców nie 
spełnia wymogów ochrony śro-
dowiska, na terenie gminy musi 
zostać przeprowadzona inwenta-
ryzacja źródeł ciepła. 
Mieszkańcy gminy wraz z wy-
miarem podatku otrzymali 
również ankiety mające na celu 
zebranie podstawowych danych 
o instalacjach użytkowanych do 
ogrzewania budynków. Po ze-
braniu danych urzędnicy przy-
gotują wstępną listę rodzajów 
pieców. W przypadku nieru-
chomości, których nie zostaną 
wypełnione ankiety, zostanie 
przeprowadzona inwentaryzacja 
w terenie.
Analiza zebranych informacji 
pokaże skalę problemu w gmi-
nie oraz pozwoli ustalić harmo-
nogram wymiany instalacji nie 
spełniających dopuszczalnych 
norm.
Uchwała antysmogowa wprowa-

dziła z początkiem tego roku za-
kaz stosowania niektórych paliw. 
Są to: muły węglowe i flotokonce-
traty, węgiel brunatny, mieszani-
ny paliw zawierające mniej niż 85 
procent węgla kamiennego, pa-
liwa niespełniające wymagań ja-
kościowych określonych w prze-
pisach, niesortowan, paliwa, dla 
których nie wystawiono wyma-
ganego świadectwa jakości, miały 
o wymiarze ziarna od 1 do 35, a 
także paliwa zawierające biomasę 
o wilgotności powyżej 20 procent.
Wymiana pieców będzie obo-
wiązkiem właścicieli nieru-
chomości. Będą oni mogli 
skorzystać z dofinansowania 
z ogólnopolskiego programu 
,,Czyste Powietrze” lub dotacji 
udzielnej z budżetu gminy. Do 
Państwa dyspozycji pozostają 
pracownicy gminni, którzy po-
mogą Państwu wypełnić wnioski 
,,Czyste powietrze” – kontakt 
Anna Woś. Wnioski można skła-
dać do 01 sierpnia 2021 roku.

Obrodziło bałwanami
Zima w tym roku dopisała. 
Starsi i młodsi mieszkańcy 
gminy mogli więc lepić bałwa-
ny, na co w ostatnich latach nie 
było zbyt wielu okazji.

Z tej okazji w czasie ferii zimo-
wych wójt gminy Anna Sobczu-
k-Jodłowska na swoim profilu 
facebookowym ogłosiła konkurs 
na najbardziej śnieżnego i przy-
stojnego bałwana w gminie. 
Ocenie podlegały wykonania in-
dywidualne, grupowe i rodzinne, 
pomysłowość w przystrojeniu, 
wyposażenie bałwana w elemen-
ty tradycyjne oraz kreatywność i 
pomysły indywidualne. 
Mieszkańcy gminy z kreatyw-
nością problemu nie mają i 
zaskoczyli ciekawymi interpre-
tacjami swoich śnieżnych ludzi-
ków. Spośród wielu nadesłanych 
zdjęć wójt wyłoniła laureatów w 

kategoriach: bałwan tradycyjny, 
bałwan na wesoło, bałwan ro-
dzinny, bałwan wykonany przez 
sołtysa lub radnego oraz bałwan 
oryginalny w ubiorze. W tej 
ostatniej kategorii zachwyciły 

bałwany stylizowane na straża-
ka, piłkarza oraz bałwan w pe-
ruce. 
Dla laureatów konkursu zosta-
ły przygotowane upominki – 
gminne gadżety.

Piękne dekoracje
Po raz czwarty odbył się Gminny 
Konkurs na Najładniejszą Bożo-
narodzeniową Dekorację Posesji 
w Gminie Ustka. 
Tegoroczna edycja różniła się 
od poprzednich, gdyż po raz 
pierwszy komisja nie oceniała 
wyłącznie na podstawie nadesła-
nych zdjęć, lecz dokonała wizji 
zgłoszonych posesji. Łącznie do 
konkursu wpłynęło trzynaście 
zgłoszeń.
I miejsce zajął Ziemowit Miloch 
z Zaleskich, II miejsce - Grze-
gorz Laskowski z Duninowa, a 
III miejsce - Katarzyna i Woj-
ciech Łowczyk z Duninowa. 
Wyróżnienia otrzymali Beata i 

Tomasz Horbaczowie z Charno-
wa oraz Beata i Wiesław Dobro-
wolscy z Przewłoki.

Wręczenie dyplomów oraz bo-
nów finansowych odbyło się w 
Urzędzie Gminy Ustka.

Dzieje się na gminnych drogach

W kilku miejscowościach gmi-
ny widać ekipy drogowe, które 
prowadzą przebudowy ulic. 
Niebawem takich inwestycji 
będzie więcej. Na większość 
prac gmina uzyskała dofinanso-
wanie z zewnątrz.

W trakcie realizacji jest budowa 
ulicy Jodłowej wraz z oświetle-
niem w Dębinie. Inwestycja jest 
dofinansowana z dotacji budże-
tu państwa w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Roboty 
wykonuje Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe Lorek ze Słup-

ska. Wartość prac wynosi ponad 
820 tysięcy złotych. Inwestycja 
rozpoczęła się w grudniu ubiegłe-
go roku. Planowany termin jej za-
kończenia to czerwiec tego roku. 
Wzorem ulicy Nadmorskiej, 
Świerkowej i Sosnowej, w ramach 
prac powstanie nawierzchnia z 
ekologicznej kostki betonowej 
oraz oświetlenie drogowe. Dłu-
gość ulicy wynosi około 700 me-
trów, a powierzchnia około 3500 
metrów kwadratowych.
Po uzyskaniu pozwolenia na bu-
dowę i ustabilizowaniu się pod 
koniec lutego warunków po-

godowych rozpoczęły się prace 
związane z przebudową drogi 
gminnej nr 101486G w Poddą-
biu. Inwestycja jest realizowana 
w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Prace prowadzi spółka Krężel z 
Kobylnicy. Koszt inwestycji to 
prawie 700 tysięcy złotych, w tym 
dofinansowanie z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich wyno-
si ponad 550 tysięcy złotych. Pla-
nowany termin zakończenia prac 
to czerwiec tego roku. W ramach 
prac powstanie nawierzchnia z 
kostki betonowej. Długość ulicy 
wynosi około 530 metrów, a po-

wierzchnia około 3500 metrów 
kwadratowych.
Pod koniec lutego Firma G&G 
Artur Głuchaczka, Łukasz Głu-
chaczka z Brzeźna Lęborskiego 
rozpoczęła przebudowę ulicy 
Polnej wraz z oświetleniem w 
Rowach. Inwestycja jest dofi-
nansowywana z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Wartość robót 
wynosi ponad 650 tysięcy złotych, 
dofinansowanie rządowe to poło-
wa tej kwoty. W ramach inwestycji 
powstanie oświetlenie drogowe i 
nawierzchnia z kostki betonowej. 
Długość ulicy wynosi około 370 

metrów, a powierzchnia około 
2.400 metrów kwadratowych. Pla-
nowany termin zakończenia prac 
to czerwiec tego roku. 
W trakcie przygotowywania jest 
wniosek o dofinansowanie z te-
renowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych Wojewódz-
twa Pomorskiego modernizacji 
drogi gminnej nr 101206G. To 
drugi etap prac obejmujący od-
cinek od Pęplina w kierunku 
Wodnicy, do gruntów rolnych i 
pól uprawnych. Planowana jest 
nowa nawierzchnia betonowa 
długości 990 metrów, o szeroko-

ści jezdni wynoszącej trzy metry, 
wraz z obustronnymi poboczami 
z kruszywa o szerokości 75 cen-
tymetrów. Rozstrzygnięty został 
również przetarg na wykonanie 
drogi przez wieś Zaleskie. Cen-
trum wzbogaci się o jezdnię ze 
ścieżką rowerową i chodnikami. 
Rok 2021 upłynie na projektowa-
niu, zaś zakończenie zadań prze-
widuje się w 2022 roku. Wniosek 
jest dofinansowany z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Całość inwestycji wyniesie 
5.295.530 z czego dofinansowa-
nie to 2.442.000

Kultura jest teraz on-line
Czasy pandemii wymusiły na 
wielu instytucjach, także tych 
związanych z upowszechnia-
niem kultury, przeniesienie swo-
jej podstawowej działalności do 
strefy on-line. Nie inaczej stało 
się z Centrum Kultury, który w 
sposób aktywny stara się wypeł-
niać swoje zadania statutowe, 
polegające głównie na zaspakaja-
niu potrzeb kulturalnych miesz-
kańców Gminy. Oprócz oferty 
skierowanej do naszych miesz-
kańców obliczonej na ilość pro-
ponowanych imprez, nie mniej 
ważna jest ich różnorodność i 
jakość. Dlatego po raz kolejny 
zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do bieżącego śledzenia 
strony internetowej i facebooka 
Centrum Kultury. W ostatnich 
kilku tygodniach rozstrzygnię-
ty został konkurs fotograficzny 
,,Gmina Ustka w Obiektywie”. 
Do Centrum Kultury ostatecz-
nie wpłynęło 18 prac nadesła-
nych przez 8 uczestników. Prace 
uczestników można podziwiać w 
galerii zamieszczonej na profilu 
fb jednostki . Kolejnym rozstrzy-
gniętym konkursem była ,,Laur-
ka on-line dla Babci i Dziadka”. 

Konkursem podkreślającym 
znaczenie postawy proekolo-
gicznej we współczesnym świe-
cie był konkurs ,,Zero – Waste”. 
Konkurs za zadanie miał przede 
wszystkim przybliżenie wiedzy z 
zakresu nurtu ,,Zero Waste”,  wy-
kształcenie wśród mieszkańców 
postaw związanych z ogranicza-

niem ilości wytwarzanych odpa-
dów oraz nabycie umiejętności 
wytworzenia z odpadów nowych 
przedmiotów dając im „drugie 
życie”. Kategorie konkursowe 
obejmowały: wykonanie kar-
mnika, wykonanie torby, indy-
widualny pomysł z zachowaniem 
zasady Zero Waste. W wykona-
niu tego pierwszego niezwykle 
pomocny był film instruktażowy 
nakręcony przy współpracy z 
Parkiem Krajobrazowym ,,Do-
lina Słupi”. W momencie uka-
zania się najnowszego numeru 
,,Wieści..” będzie rozstrzygnięty 
XVII Gminny Konkurs na Naj-
piękniejsza Palmę Wielkanocną 
i Wesołą Pisankę. Z wstępnych 
zgłoszeń wynika, że może być to 
edycja rekordowa pod względem 
liczby zgłoszonych prac. Wyniki 
i relacja z posumowania konkur-
su w kolejnym numerze ,,Wie-
ści” oraz na stronie internetowej 
i facebookowej Centrum Kultu-
ry od 26 marca. Faktem godnym 
podkreślenia jest wsparcie rze-
czowe działań Centrum Kultury 
przez wielu sponsorów. Wszyst-
kim bardzo serdecznie dziękuje-
my za okazaną pomoc.

Rowy, ul. Polna Dębina, ul. Jodłowa
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Groźna gorączka
W przypadku wystąpienia go-
rączki u osób starszych należy 
postępować racjonalnie. Co waż-
ne, gorączka nie jest chorobą. To 
oznaka toczącej się walki z pato-
genami, naturalny mechanizm 
obronny organizmu. Podwyższo-

na temperatura stwarza warunki 
niekorzystne do namnażania się 
szkodliwych mikroorganizmów 
i zapobiega rozprzestrzenianiu 
się inwazji. Poza tym tworzą się 
wówczas przeciwciała odporno-
ściowe. Aby uniknąć gorączki, 

osoby starsze powinny stosować 
dietę lekkostrawną, dbać o kon-
dycję i uprawianie sportu, dbać 
o codzienny wysiłek umysłowy, 
regularnie zgłaszać się na bada-
nia profilaktyczne i jak najwięcej 
się ruszać.

Koronawirus wśród seniorów
W grupie podwyższonego ryzy-
ka zarażeniem koronawirusem 
COVID-19 znajdują się zwłasz-
cza osoby starsze. Po 61. roku 
życia osłabia się bowiem układ 
immunologiczny, co sprawia, 
że seniorzy częściej zmagają 
się z chorobami przewlekłymi. 
Do tych wymienianych przez 
Światową Organizację Zdrowia 
(WHO), które mogą sprzyjać 
namnażaniu się wirusa, należą 
m.in.: cukrzyca, choroba nie-

dokrwienna serca, choroby płuc 
oraz astma.
Objawy koronawirusa CO-
VID-19  u osób starszych są 
charakterystyczne również dla 
pacjentów z innych grup wie-
kowych. Należą do nich: kaszel, 
duszność, a także gorączka. 
Mogą pojawić się również bóle 
mięśni, ogólne osłabienie orga-
nizmu czy ból gardła wskazujący 
na objawy grypy bądź przezię-
bienia.

Seniorzy w okresie zagrożenia 
epidemiologicznego nie powin-
ni opuszczać domu. Najlepiej 
zrezygnować z wizyty u lekarza, 
decydując się na rozmowę tele-
foniczną:
598 146 011 – Centrum Medycz-
ne Ustka, ul. Kopernika 18/22
598 154 228, 598 154 229 – Noc-
na i Świąteczna opieka medyczna 
Ustka, ul. Mickiewicza 12
598 460 536, 598 460 490 – SOR 
Słupsk, ul. Hubalczyków 1

HARMONOGRAM WYPŁAT ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH, 
ŚWIADCZEŃ WYCHOWAWCZYCH, FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO  

ORAZ ZASIŁKÓW OKRESOWYCH, STAŁYCH, CELOWYCH GMINNEGO  
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W USTCE W ROKU 2021

Czas na wnioski
Przyjmowane są wnioski z pro-
gramu Rodzina 500+ na nowy 
okres świadczeniowy (czerwiec 
2021- maj 2022). 
Składać je należy drogą elektro-
niczną (empatia.mrips.gov.pl, 
bankowość elektroniczna, PUE 
ZUS). 

Natomiast od 1 kwietnia roz-
pocznie się nabór wniosków w 
formie papierowej. 
Wnioski należy składać po 
uprzednim umówieniu wizyty 
telefonicznie z pracownikami 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ustce. 

Sprzęt do wypożyczenia
Przy Powiatowym Centrum Po-
mocy Rodzinie w Słupsku funk-
cjonuje bezpłatna wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego i po-
mocy medycznej. Seniorzy mogą 

tam wypożyczyć między innymi: 
wózki inwalidzkie, balkoniki, 
chodziki, laski inwalidzkie oraz 
materace przeciwodleżynowe. 
Osoby zainteresowane wypoży-

czeniem sprzętu mogą kontakto-
wać się telefonicznie z animato-
rem działań senioralnych pod nr. 
512 079 526 od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30-15.30.

Srebrna Sieć po raz drugi
W grudniu ubiegłego roku 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej rozpoczął realizację 
projektu Srebrna Sieć II, który 
stanowi kontynuację i uzupeł-
nienie działań z pierwszego pro-
jektu Srebrna Sieć, a realizowa-
ny będzie do czerwca 2023 roku. 
Odbiorcami projektu są senio-
rzy i opiekunowie osób star-
szych. Seniorzy będą mogli 
skorzystać z usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych i asystenckich, 
objęci też zostaną usługami te-
leopieki, doposażona będzie 
również wypożyczalnia sprzętu 
rehabilitacyjnego (łóżka reha-
bilitacyjne, wózki inwalidzkie, 

rowery stacjonarne). Powstanie 
także Klub Seniora w Macho-
winie, w ramach którego zapla-
nowane są spotkania, wycieczki 
oraz zajęcia animacyjne. Utwo-
rzona zostanie Powiatowa Rada 
Senioralna. Odbędą się szkole-
nia dla opiekunów faktycznych, 
dla seniorów, dla animatorów 
zajęć w Klubach Seniora, dla 
Rad Senioralnych. Organizo-
wane będą także Srebrne Pik-
niki, działał będzie wolontariat 
senioralny, poradnictwo senio-
ralne – Srebrny Telefon oraz 
mobilne poradnictwo psycho-
logiczne.
Ruszyła już rekrutacja uczest-

ników programu. W projekcie 
mogą uczestniczyć osoby w 
wieku powyżej 60. roku życia, 
niesamodzielne lub wymaga-
jące wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, a także osoby 
z orzeczoną niepełnosprawno-
ścią.
Osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie mogą się kontak-
tować z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Ustce, ul. 
Dunina 24, nr tel. 59 814 71 97.
Szczegółowych informacji do-
tyczących projektu udzielają 
również pracownicy socjalni 
Elżbieta Sroka, Joanna Gielar, nr 
tel. 609 528 737.

KącikKącik

Zniżki dla seniorów
Gminny program Karta Seniora 
Gminy Ustka pozyskał nowych 
partnerów. Dołączyły do niego 
Sklep Medyczny w Ustce, ul. 
Marynarki Polskiej 85 E oraz 
Sklep Zielarski w Ustce, ul. Ma-
rynarki Polskiej 85 E. 
Pełny katalog miejsc, w których 

seniorzy mogą liczyć na zniżki, 
dostępny na stronie gops.ustka.
pl.
Seniorzy z terenu gminy Ustka, 
którzy ukończyli 70. rok życia i 
posiadają gminną kartę seniora, 
mogą również zgłaszać się po 
odbiór biletów za złotówkę na 

2021 rok. 
Z uwagi na koronawirusa, przed 
wizytą w urzędzie seniorzy po-
winni skontaktować się telefo-
nicznie z pracownikiem pod  
nr. tel. 59 814 71 97 w celu usta-
lenia dnia i godziny odbioru 
biletów.

Pomoc żywnościowa 
W ramach współpracy Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Stowarzyszenia Pomocy „Bene-
-Vita” i słupskiego Banku Żyw-
ności od marca rozpoczęła się 
dystrybucja artykułów spożyw-

czych w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020, Podprogram 2020. 
Liczba osób objętych pomocą 
wynosi 450. 
W ze stanem epidemii, w mar-

cu paczki żywnościowe zostały  
dostarczone do beneficjentów 
przy pomocy pracowników  
Centrum Integracji Społecz-
nej w Rowach i Urzędu Gminy  
w Ustce.

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA  
WYCHOWAWCZE, FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

ZASIŁKI OKRESOWE,  
STAŁE, CELOWE

24 MARCA 26 MARCA

23 KWIETNIA 26 KWIETNIA

24 MAJA 26 MAJA

23 CZERWCA 25 CZERWCA

23 LIPCA 26 LIPCA

24 SIERPNIA 26 SIERPNIA

23 WRZEŚNIA 24 WRZEŚNIA

25 PAŹDZIERNIKA 27 PAŹDZIERNIKA

23 LISTOPADA 25 LISTOPADA

17 GRUDNIA 20 GRUDNIA

SENIORA

Odpady do punktu
Mieszkańcy gminy Ustka mogą 
przywozić odpady do PSZOK-
-u, czyli Punktu Selektywnej  
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych. Na terenie gminy taki 
punkt znajduje się w Wodnicy 
70. Odpady można tam do-
starczyć od wtorku do piątku w 
godz. od 9 do 17 oraz w soboty 
w godz. od 8 do 14. Jedyny koszt 
jaki trzeba ponieść, to trans-
port, bo odpady dostarczone do 
PSZOK-u przyjmowane są nie-
odpłatnie.
Punkt przeznaczony jest wyłącz-
nie dla nieruchomości zamiesz-
kałych położonych na terenie 

gminy Ustka. Aby oddać odpady, 
trzeba okazać się dokumentem 
tożsamości.
PSZOK przyjmuje wyłącznie 
odpady dostarczane w sposób 
selektywny, umożliwiający selek-
tywne odebranie i gromadzenie 
odpadów zgodnie z ich katego-
riami. Przywieźć można: prze-
terminowane leki, chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zu-
żyty sprzęt elektryczny i elektro- 
niczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budo- 
wlane i rozbiórkowe, zużyte  
opony, papier i tekturę, tworzy-
wa sztuczne, metale, opakowa- 

nia wielomateriałowe, szkło, 
bioodpady i inne odpady nie-
kwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w go-
spodarstwie domowym, tekstylia 
i odzież oraz odpady niebez-
pieczne.
Do PSZOK-a nie wolno nato-
miast przywozić niesegregowa-
nych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych.
Po co chipujemy pojeminiki - by 
wiedzieć ile wywozimy na wysy-
pisko odpadów, czy nie mamy 
śmieci podrzucanych przez nie-
uczciwych oraz poprawnie je se-
gregujemy.

Pojemniki z chipem
Słupskie Przedsiębiorstwo Gos- 
podarki Komunalnej przeprowa- 
dzi akcję oznakowania pojemni- 
ków do gromadzenia odpadów 
należących do właściciela nieru- 
chomości. Pojemniki będą chi-
powane elektronicznymi znacz-
nikami w technologii RFID. Zna-
kowanie związane jest z potrzebą 
ich ważenia i pomoże określić 
stopień segregacji wystawianych 
przez  mieszkańców odpadów. Po 
co chipujemy pojemniki ? Chi-
pujemy by wiedzieć ile wywozi-

my na wysypisko odpadów, czy 
nie mamy śmieci podrzucanych 
przez nieuczciwych oraz czy po-
prawnie je segregujemy.
Dotychczas oznakowane zostały 
pojemniki właścicieli nierucho-
mości w Rowach, Dębinie, Prze-
włoce i Poddąbiu. Chipowanie 
w kolejnych miejscowościach 
odbędzie się według harmono-
gramu, który ukaże się na stronie 
internetowej urzędu i w mediach 
społecznościowych. Informacje o 
terminach przeprowadzenia akcji 

w poszczególnych miejscowo-
ściach otrzymają również sołtysi.
Ponadto do 30 kwietnia w przy-
padku gromadzenia odpadów w 
workach (plastik, szkło, papier i 
odpady biodegradowalne), od soł-
tysów Rowów, Poddąbia oraz Dę-
biny będzie można pobrać zestaw 
kodów kreskowych, do których 
zostanie przypisany adres nieru-
chomości oraz frakcja odpadów. 
Odbiór śmieci może odbywać się 
jedynie w workach zawierających 
otrzymany kod kreskowy.

Zgłoś dzikie wysypisko
Problem porzuconych śmieci w 
lasach i miejscach użyteczności 
publicznej jest powszechny. Do 
urzędu gminy wpływa wiele zgło-
szeń na temat porzuconych opon, 
odpadów wielkogabarytowych 
oraz worków ze śmieciami. 
Tymczasem za zaśmiecanie prze-
strzeni publicznej grozi kara 
grzywny nawet do 5000 złotych. 
Ponadto śmieci porzucone na 

chodnikach, ulicach i w innych 
miejscach przestrzeni publicznej 
powodują dodatkowe koszty dla 
gminy, a więc mają wpływ na 
wzrost opłaty za odbiór odpadów, 
którą uiszczają mieszkańcy.
Dlatego Urząd Gminy Ustka 
wraz z Centrum Integracji Spo-
łecznej w Rowach uruchamia ak-
cję „Czyste Sołectwo”. 
Osoby, które widzą w swoim so-

łectwie nielegalnie porzucone 
śmieci, proszone są o zgłaszanie 
tego faktu do Urzędu Gminy Ust-
ka pod nr tel. 59 815 24 50 lub na 
mail: urzad@ustka.ug.gov.pl.
W celu łatwiejszego odnalezienia 
odpadów należy wskazać do-
kładną lokalizację porzuconych 
śmieci, np. przy pomocy Google 
Maps, mile widziane będą także 
zdjęcia.



Rozmowa z Markiem Mączkowiakiem, prezesem GKS ,,Wybrzeże” Objazda

Panie Prezesie, Wybrzeże Ob-
jazda w sierpniu ubiegłego roku 
obchodziła piękny jubileusz 
50-lecia działalności klubu. Wy-
brzeże działa już 50 lat a Pan 
szefuje klubowi od ilu lat?
Obowiązki Prezesa klubu peł-
nię od 2017 roku. Zastąpiłem 
na tym stanowisku pana Jacka 
Goreńskiego, dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Objeździe. Mimo 
wycofania się z codziennej dzia-
łalności Klubu dyrektora Goreń-
skiego nasza współpraca ze szko-
łą nadal układa się bardzo dobrze 
za co serdecznie dziękujemy 
zarówno panu dyrektorowi jak i 
wszystkim pracownikom Szko-
ły Podstawowej w Objeździe. 
W czerwcu kończy się obecna 
kadencja zarządu Klubu. Przed 
wakacjami odbędzie się Walne 
Zgromadzenie członków Klubu, 
na którym zarząd Klubu przed-
stawi sprawozdanie z dotychcza-
sowej działalności, a ponadto od-
będą się wybory nowego zarządu 
na kolejną 4 letnią kadencję.

Proszę scharakteryzować obec-
ną sytuację klubu.
Wizytówką Klubu oczywiście jest 
zespół seniorów, który po run-
dzie jesiennej i 1 meczu rundy 
wiosennej zajmuje 15 miejsce w 
słupskiej klasie okręgowej ”no 
10.pl” Pomorskiego Związku Pił-
ki Nożnej. W tej klasie występuje 
aż 20 zespołów, zatem czeka nas 
jeszcze 18 meczów w rundzie 
wiosennej, których stawką będzie 
przede wszystkim utrzymanie ze-
społu w tej klasie rozgrywkowej.

Zadanie trudne, bo …
Z okręgówki spadnie 5 zespołów, 
a ta liczba może się powiększyć o 

zespoły spadające z 4 ligi do klasy 
okręgowej.

Zatem niebagatelne znaczenie 
będzie miał fakt jakości przygo-
towań zespołu w okresie jesien-
no-zimowym.
Z pracy jaką zespół włożył w 
przygotowanie do inauguracji 
rundy wiosennej jesteśmy jako 
działacze bardzo zadowoleni. 
Pracowaliśmy ciężko, głównie na 
własnych obiektach.

Ważnym elementem przygoto-
wań są zawsze mecze sparingo-
we. Kto był sparingpartnerem 
,,Wybrzeża” w okresie przygoto-
wawczym?
W okresie przygotowawczym 
zespół seniorów rozegrał 4 me-
cze kontrolne z zespołami Wieży 
Postomino (4 liga zachodniopo-
morskie), Stali Jezierzyce (Klasa 
A – Słupsk), Skotawii Dębnica 
Kaszubska (Klasa A – Słupsk) 
oraz Sławy Sławno (Klasa Okrę-
gowa Koszalin). Spotkania były 
okazją do sprawdzenia zarówno 
wszystkich obecnych zawod-
ników jak i przetestowania wa-
riantów gry, ustawienia i takty-
ki. Dały one dużo materiału do 
przemyśleń trenerowi Bednar-
czykowi.

A właśnie. Po rundzie jesiennej 
doszło do zmiany szkoleniow-
ca. Trenera Piotra Kurowskiego 
na stanowisku trenera seniorów 
zastąpił Grzegorz Bednarczyk. 
Czym podyktowana była zmia-
na szkoleniowca?
Nowym trenerem został znany z 
pracy w Gryfie Słupsk (IV i III 
liga) Grzegorz Bednarczyk.
Zgodnie z oczekiwaniami trener 
Bednarczyk wniósł do zespołu 
przysłowiowy powiew świeżości, 
co przełożyło się na zwiększone 
zaangażowanie podczas trenin-
gów wśród dotychczasowej kadry 
seniorów. Liczymy, że jego umie-
jętności trenerskie przełożą się 
na dobrą grę drużyny w rundzie 
wiosennej, co w konsekwencji 
zapewni nam utrzymanie się w 
okręgówce. Z trenerem Kurow-
skim rozstaliśmy się w dobrej 
atmosferze. Jeszcze raz dzięku-

jemy mu za zaangażowanie oraz 
wysiłek włożony w pracę zespołu 
seniorów jak i całego klubu.

Jakie zmiany zaszły w kadrze se-
niorskiej?
W przerwie zimowej do zespołu 
dołączyli: Jarosław Burak (wolny 
transfer), Rafał Wilga, Kacper 
Zalewski, Gabriel Majer (wszyscy 
Gryf Słupsk II – wypożyczenie), 
Bartłomiej Brzostowicz (MKS 
Jantar Ustka – wypożyczenie). 
Do klubu po pobycie za granicą 
powrócił również Jacek Zinko. 
Nikt z dotychczasowej kadry nie 
ubył.

Wznowienie rozgrywek w run-
dzie wiosennej, co miało miejsce 
6 marca, to chyba lekki powiew 
optymizmu?
Na pierwszy mecz w rundzie 
wiosennej seniorzy wybrali się 
do niżej notowanego zespołu 
Chrobrego Charbrowo. Mimo, 
iż zespół z Charbrowa jest niżej 
notowany od Wybrzeża to mecz 
okazał się ciężką przeprawą, 
w której ani warunki atmosfe-
ryczne ani boisko nie pomagały 
przyjezdnym. Dało się zauważyć, 
iż gospodarze także nie prze-
spali przerwy zimowej i solidnie 
przepracowali ten czas. Nie mieli 
oni jednak w swoich szeregach 
takiego zawodnika jak as Wy-
brzeża Przemysław Cyrankowski. 
To dzięki zdobytym przez niego 
dwóm bramkom Wybrzeże wy-
grało na inaugurację wiosny 2:1 
i przywiozło do Objazdy jakże 
cenne 3 punkty. W tabeli zrówna-
liśmy się z 14 KS Włynkówko, ale 
przez niekorzystny bilans bram-
kowy nadal zajmujemy 15 miej-
sce, które nie daje nam gwarancji 
utrzymania, co jest celem zespołu 
seniorów na ten sezon.

Chociaż jak wspomnieliśmy na 
wstępie rozmowy, wizytówką 
klubu są seniorzy, to ,,Wybrzeże” 
znane jest od wielu lat z bardzo 
dobrej pracy z dziećmi i mło-
dzieżą. Jaki jest stan faktyczny 
klubu anno domini 2021 w od-
niesieniu do grup juniorskich?
Wszystkie zespoły juniorskie roz-
poczynają rozgrywki w kwietniu. 

Pod okiem trenera Marcina Dyla 
do rundy wiosennej przygotowu-
ją się zawodnicy zespołu Junior 
C1 (roczniki 2006-2008). Zajęcia 
odbywają się trzy razy w tygo-
dniu na obiektach sportowych w 
Objeździe. Zespół trenera Dyla 
bierze udział w rozgrywkach 
Słupskiej Ligi Okręgowej Junio-
rów. Jesień nie była zbyt udana 
dla naszych podopiecznych, ale 
wierzymy w to, że dobrze prze-
pracowana zima oraz wzmoc-
nienia składu dadzą pozytywne 
efekty.
Drugim zespołem juniorskim jest 
zespół w kategorii JUNIOR D2 
(chłopcy w roczniku 2009-2010). 
W rundzie jesiennej zespół był 
prowadzony przez trenera Mi-
chała Wiśniewskiego, z którym 
klub zakończył współpracę po 
zakończeniu pierwszej rundy 
sezonu 2020/2021. W przerwie 
zimowej zajęcia z tym zespo-
łem prowadził trener Mateusz 
Chojnacki, opiekun najmłodszej 
grupy juniorskiej. Jednocześnie 
klub prowadził poszukiwania 
trenera, który poprowadziłby 
zespół Junior D2. Na przełomie 
lutego i marca 2021 osiągnięto 
porozumienie z pracującym w 
przeszłości w Wybrzeżu trene-
rem Mariuszem Wnukiem i to 
właśnie on zdecydował się objąć 
zespół z rocznika 2009-2010. Li-
czymy na to, że doświadczenie i 
wiedza trenera Wnuka przełożą 
się na zdecydowaną poprawę 
umiejętności naszych młodych 
zawodników. Bez sumienności, 
wytrwałości i konsekwencji w 
dążeniu do celu wśród naszych 
wychowanków nie osiągniemy 
oczekiwanych efektów, zatem fre-
kwencja na treningach i wsparcie 
ze strony rodziców będzie jed-
nym z kluczowych elementów w 
procesie szkolenia tego zespołu. 
Jest w nim potencjał i kilku cie-
kawych zawodników, liczymy na 
to, że trener Wnuk wydobędzie z 
nich maksimum ich możliwości.
Najmłodszym zespołem w Wy-
brzeżu jest zespół Junior E2 
(roczniki 2011-2012 + dziew-
czynki z rocznika 2009 lub 
młodsze). Trenerem tego zespo-
łu jest Mateusz Chojnacki, były  

zawodnik Wybrzeża. Ta grupa 
to przykład, iż ciężka praca za-
wodników, trenera i rodziców 
daje pozytywne efekty. Postępy 
w grze poszczególnych zawod-
ników jak i całego zespołu są 
widoczne gołym okiem. Można 
powiedzieć, że ta grupa zaczy-
nała kilka lat temu pod okiem 
trenera Łukasza Podlasiaka od 
zera. Niemniej jednak wytężona 
praca i wsparcie rodziców przez 
cały ten okres zaczyna dawać wi-
doczne efekty, a sami zawodnicy 
i zawodniczki dostrzegli sens ich 
pracy co przekłada się na bardzo 
dobrą frekwencję na treningach i 
zawodach. Efekty ich pracy widać 
również podczas zawodów, jak 
ostatnio 14 marca na turnieju ha-
lowym rozgrywanym w Postomi-
nie, gdzie zmierzyli się z zespoła-
mi Doliny Gałąźni Wielkiej, AP 
Postomino, Salosu Słupsk oraz 
Orlików Kończewo.

Ważnym aspektem działalności 
klubu jest pozyskiwanie środ-
ków finansowych i rzeczowych 
ze źródeł zewnętrznych. Z tego 
co mi wiadomo GKS ,,Wy-
brzeże” Objazda jest jednym 
z niewielu klubów w okręgu 
słupskim, który skutecznie po-
zyskuje środki zewnętrzne. Pro-
szę potwierdzić lub zaprzeczyć.
Rzeczywiście. W 2020 roku 
złożyliśmy wnioski do Gminy 
Ustka, Starostwa Powiatowego 
w Słupsku oraz Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w Warszawie, 
a także do Komisji Grantowej 
Pomorskiego ZPN. W każdej z 
wymienionych instytucji otrzy-
maliśmy dotację. Każda dotacja 
została spożytkowana i prawi-
dłowo rozliczona, co w czasach 
pandemii jest utrudnione ze 
względu na obostrzenia w dzie-
dzinie sportu. W ubiegłym roku 
z pomocą środków z Minister-
stwa Sportu zrealizowaliśmy we 
współpracy z Centrum Kultury 
Gminy Ustka również zawody 
strzeleckie na strzelnicy spor-
towej w Słupsku, nie udało się 
niestety zrealizować marszobie-
gu z okazji Dnia Niepodległości, 
w tym czasie organizacja tego 
typu imprez była zakazana. Chcę 

Pana i wszystkich sympatyków 
Klubu zapewnić, że w sposób 
ciągły zarząd Klubu na bieżąco 
monitoruje programy dotacyjne, 
by w miarę możliwości i potrzeb 
starać się o kolejne środki finan-
sowe potrzebne do prawidłowej 
działalności Klubu.

Finansowe portfolio klubu uzu-
pełniają sponsorzy. Proszę o 
nich powiedzieć kilka słów.
Wspominając o aspektach finan-
sowych nie możemy zapominać o 
ludziach dobrej woli, którzy chęt-
nie wspierają naszą działalność. 
Zawsze możemy liczyć na spon-
sorów w postaci firmy Tedex S.A, 
P.P.H. Bormech, Nord Express 
Sp. z o.o., H&M Lipińscy. Na 
szczególne wyróżnienie zasługuje 
pan Dariusz Korbiel, wychowa-
nek GKS „Wybrzeże”, właściciel 
D.K. Polish Builders LTD, który 
żyjąc poza granicami kraju ak-
tywnie uczestniczy w życiu Klu-
bu i wspiera nasze działania w 
bardzo dużym stopniu.
Podziękowania należą się rów-
nież zaprzyjaźnionemu z Klubem 
fizjoterapeucie, Mieszkowi Pod-
leśnemu. Zawsze możemy liczyć 
na jego pomoc, kiedy pojawiają 
się kontuzje i problemy zdrowot-
ne. Jego pomoc w przywracaniu 
do pełnej sprawności naszych 
zawodników jest nie do przece-
nienia.

Jak układają się relacje z głów-
nym ,,dobroczyńcą” klubu, czyli 
Gminą Ustka.
Zdecydowanie dobrze, mogę na-
wet powiedzieć, że niemal wzo-
rowo. Dotyczy to także Centrum 
Kultury Gminy Ustka. Korzysta-
jąc z okazji chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim osobom 
wspierającym Klub, że są z nami 
pomimo bardzo trudnych cza-
sów. Duże słowa uznania należą 
się rodzicom naszych juniorów 
oraz wiernym kibicom.

Dziękując Panu za rozmowę 
życzę dużo, dużo zdrowia i po-
myślnego finału rozgrywek.

Rozmowę przeprowadził  
Zbigniew Podolak 
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Dzień kobiet

W sposób mocno artystyczny 
i na swój sposób nowatorski, 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
zaakcentowało Gminny Dzień 
Kobiet. W normalnych czasach 
Panie z Gminy Ustka byłyby 
uhonorowane uroczystością w 
jednej z kilkunastu świetlic wiej-
skich. Czasy są jednak pande-
miczne, zatem Centrum Kultury 
Gminy Ustka postanowił zor-
ganizować imprezę on-line. Do 
współpracy pozyskał gminnych 
i zewnętrznych artystów, wśród 
których znaleźli się: ,,Chłopo-
ki do wzięcia – Los Amigos” z 

Pęplina, ,,Echo Objazdy”, które 
wykonało taniec chippendale, 
Krzysztof Szpot, Maciej Koza-
kiewicz i Tomasz Ruta z Wła-
dysławowa. Całość odbywała się 
na scenie świetlicy w Zaleskich. 
Konferansjerkę sprawnie pro-
wadził duet Justyna Adamczyk 
i Krzysztof Szpot. Wszystko by-
łoby idealnie gdyby jednakże nie 
problemy techniczne, związane 
przede wszystkim w przepusto-
wością łącza internetowego. 
Przewidując tego typu problemy 
Centrum Kultury zarejestrowało 
cały koncert. Zachęcamy do jego 

obejrzenia. Jest warty obejrzenia, 
tym bardziej że wielu artystów 
i pracowników obsługi dało z 
siebie wszystko. Możecie go od-
tworzyć ze strony facebookowej 
Centrum Kultury Gminy Ustka. 
Nie zawiodły władze gminne. 
Życzenia w imieniu Rady Gminy 
Ustka i Pani Wójt Anny Sobczuk 
-Jodłowskiej złożył obecny na 
uroczystości Wacław Laskowski 
– Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka. Centrum Kultury ser-
decznie dziękuję firmie Pierre 
Rene, za ufundowanie kosme-
tycznych upominków.  

Konkurs ,,Portret moich Dziadków 
Nadspodziewanie dużo prac zo-
stało głoszonych do konkursu 
plastycznego, którego organi-
zatorem było Centrum Kultu-
ry Gminy Ustka, a precyzyjniej 
rzecz ujmując Panie z Biblioteki 
Publicznej w Objeździe. Z dużą 
niecierpliwością na końcowe wy-
niki czekali przede wszystkim 
bohaterowie nadesłanych prac, 
czyli Babcie i Dziadkowie, a także 
dzieci, ich rodzice oraz nauczycie-
le. Ostatecznie ocenie jury zostało 
poddanych 88 prac, z których 42 
były dziełem przedszkolaków, a 46 
autorstwa uczniów z klas I – III, w 
zdecydowanej większości ze szkół 
w Objeździe i Zaleskich. Godny 
podkreślenia jest fakt, że oprócz 
bardzo satysfakcjonującej organi-
zatora ilości prac, także poziom 
ich wykonawstwa, wyrażający 
się poprzez użycie różnorodnych 
technik, pomysłowość w przedsta-
wieniu swoich Babć i Dziadków, w 
efekcie końcowym zachwycił jury. 
Prace oceniało jury w składzie:
Sandra Winnicka – Dyrektor 
Centrum Edukacji Regionalnej w 
Słupsku

Zbigniew Podolak – Centrum 
Kultury Gminy Ustka oraz
Paulina Kalina – animator kultury
Po bardzo długiej i wnikliwej 
ocenie postanowiono w kategorii 
przedszkolaków  nagrodzić:
I miejsce – Martyna Szewczak (6 
lat) SP Zaleskie
II miejsce – Jagoda Suchecka (5 
lat) SP Zaleskie
III miejsce – Karina Śmiechura 
(5 lat) SP Zaleskie i Aleksandra 
Czerwińska (5 lat) SP Zaleskie
Wyróżnienia:
Szymon Tomalski (4 lata) SP Ob-
jazda
Liliana Penk (4 lata) SP Objazda
Hanna Czaja (4 lata) SP Objazda
Nagrodę specjalną przyznano 
Oskarowi Maksymiukowi (2,5 lat) 
SP Objazda

W kategorii szkół podstawowych 
klas I – III
I miejsce – Nadia Aczkiewicz (10 
lat) SP Objazda
I miejsce – Michalina Salwowska 
(7 lat) SP Objazda
II miejsce – Szymon Maksymiuk 
(8 lat) SP Objazda
II miejsce – Dominik Sawicki (8 
lat) SP Objazda
III miejsce – Kacper Kolasiński (8 
lat) SP Objazda
Wyróżnienia:
Adrianna Basiak (7 lat) SP Ob-
jazda; Zosia Małkowska (7 lat) SP 
Zaleskie; Hanna Klusek (9 lat) SP 
Zaleskie
Nagrodzeni i wyróżnieni uczest-
nicy konkursu otrzymali drobne 
nagrody rzeczowe i upominki, zaś 
wszyscy okolicznościowe dyplo-
my. Organizator serdecznie dzię-
kuje nauczycielom bezpośrednio 
zaangażowanym w przygotowa-
nie uczniów do konkursu. Prace 
konkursowe można podziwiać 
w Bibliotece w Objeździe oraz w 
fotogalerii zamieszczonej na stro-
nie internetowej i facebookowej 
CKGU.
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA  

W 2021 ROKU

Bałamątek
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 9 10 11 12 137

12 13 14 14 15 16 17 18 10 11 12 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 23 24 25 26 27

26 27 28 28 29 30 24 25 2626 27 28 29 30 28 29 30

31

 Dalimierz Przewłocki
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 7 8 9 10 11 12 13
12 12 13 14 15 16 17 18 10 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 21 22 23 24 25 26 27

26 26 27 28 29 30 24 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
31

 Dębina, Poddąbie
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 1 2 3 4 5 6

5 6 6 7 7 8 9 10 11 3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 10 11 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 20
19 20 20 21 22 23 24 25 17 18 18 19 20 21 22 23 21 22 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 24 25 25 26 27 28 29 30 28 29 29 30

31

Dominek; Gąbino; Osieki Słupskie
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 4 5 64 4

5 6 7 8 8 9 10 11 3 4 5 6 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 138 8 6 6

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 17 18 19 2017 17

19 20 21 22 22 23 24 25 17 18 19 20 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 2722 22 20 20

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
31

Duninowo; Grabno; Wodnica; Zimowiska; Lędowo-Osiedle
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 1 2 3 4 4 5 64

5 6 6 7 8 8 9 10 11 3 4 4 5 6 6 7 8 9 7 8 8 9 10 10 11 12 138 6 10

12 13 13 14 15 16 17 18 10 11 11 12 13 13 14 15 16 14 15 15 16 17 17 18 19 2013 17

19 20 20 21 22 22 23 24 25 17 18 18 19 20 20 21 22 23 21 22 22 23 24 24 25 26 2722 20 24

26 27 27 28 29 30 24 25 25 26 27 27 28 29 30 28 29 29 3027

31

Duninówko; Golęcino; Krężołki; Modlinek; Modła; Możdżanowo; 
Redwanki; Starkowo; Zabłocie; Zaleskie; Charnowo; Machowino; 

Lędowo; Niestkowo; Pęplino 
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 4 5 64

5 6 7 8 8 9 10 11 3 4 5 6 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 138 6

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 17 18 19 2017

19 20 21 22 22 23 24 25 17 18 19 20 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 2722 20

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
31

 
 

Machowinko
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 1 2 3 4 5 6

5 6 6 7 7 8 9 10 11 3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 20
19 20 20 21 22 23 24 25 17 18 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 29 30

31

 
Objazda; Wytowno

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 7 8 9 10 11 12 13
12 12 13 14 15 16 17 18 10 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 21 22 23 24 25 26 27

26 26 27 28 29 30 24 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
31

 

Orzechowo, Zapadłe
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 8 9 10 11 3 4 5 6 6 7 8 9 7 8 9 10 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 22 23 24 25 17 18 19 20 20 21 22 23 21 22 23 24 24 25 26 27
26 27 28 29 30 24 25 26 27 27 28 29 30 28 29 30

31

 
Wytowno Kolonia; Przewłoka, ul. Sienna 5, 22, 50;  

Objazda dz. 444/13; Objazda dz. 444/9
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 1 2 3 4 5 61

5 6 6 7 8 9 10 11 3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 8 9 10 11 12 136 4

12 13 13 14 15 16 17 18 10 11 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 2015

19 20 20 21 22 23 24 25 17 18 18 19 20 21 22 23 21 24 24 23 24 25 26 2720 18

26 27 27 28 29 30 24 25 25 26 27 28 29 30 28 29 29 3029

31

 
Przewłoka

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 4 5 64

5 6 7 8 8 9 10 11 3 4 5 6 6 7 8 9 7 8 9 10 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 13 14 15 16 14 15 16 17 17 18 19 20
19 20 21 22 22 23 24 25 17 18 19 20 20 21 22 23 21 22 23 24 24 25 26 27
26 27 28 29 30 24 25 26 27 27 28 29 30 28 29 30

31

 
Rowy

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 1 2 1 2 2 3 4 5 5 6

5 6 7 7 8 9 10 11 3 4 5 5 6 7 8 9 7 8 9 9 10 11 12 137 5

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 12 13 14 15 16 14 15 16 16 17 18 19 20

19 20 21 21 22 23 24 25 17 18 19 19 20 21 22 23 21 22 23 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 24 25 2626 27 28 29 30 28 29 30 30

31

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO


